三郷市ペタンク協会 令和 2年度会長 河部 耕喜

事務局・広報担当 雨宮 則雄

各位の情報をお寄せ下さい。090-1253-8530

nori110j@yahoo.co.jp

令和 3年 9月より

◯第 6回三郷公園カップペタンク大会開催!

令和 3 年 9 月２０日敬老の日、昨年度コロナで中止だった第６回三郷公園カップペタンク

大会が、秋晴れの中開催されました。

新型コロナ蔓延防止の非常事態宣言発令の中での大会のため、従来の大会規模を大幅に縮

小し、コロナ対策を優先した大会でした。

当日は、１Ⅰ時に集合をかけ必要最小限の備品のみをリヤカーにて運び、１Ⅰ時３０分に

受付、抽選を行い開会式にこぎつけました。参加者は、男性１８名女性１３名合計３Ⅰ名

の参加者により開催することが出来ました。

開会式では、雨宮事務局の司会の基、主催者である公園事務所所長代行の挨拶、河部会長

挨拶ののち、コートにてルール説明を行い、参加者より質疑応答ののち終了しました。

特別セレモニーとして日本ペタンク連盟より本協会と会員の 5 名が表彰され滝澤さんが代

表として表彰状を授与されました。

また、7月 1 日に逝去された奈良一二三元会長に対して全員で黙とうを捧げました。

コロナ対策のためコート設定に混乱がありましたが、定刻の１２時３０分に試合を開始す

ることが出来ました。

みさと支部だより 第 7１号

久々に会うことが出来た喜びと、コロナにめげない健康な体力に感謝の親睦大会で、其処

ここで歓喜の声が聞こえた大会でした。

ゲームは、時間的に３ゲームのみでしたが、各５０分の中でそれぞれの経験を駆使した好

ゲームが展開され下記の方が入賞しました。おめでとうございます。

閉会式では、３勝０敗の４位までの方に表彰状と賞品が渡され、恒例のラッキー賞１０本

も会長とのじゃんけん大会で賞品が渡され、喜びの歓声と拍手がありました。

大会は、片づけを含め４時３０分に無事成功裡に終了することが出来ました。

大会の運営に協力・応援戴いた各位に心より感謝申し上げます。

優 勝 斎藤 文子 大滝みち子

準優勝 前田 米子 河部 耕喜

第３位 関口 亘子 鈴木 典子

第 4 位 増子 悦夫 鈴木 和一

その他１１名にラッキー賞

◯令和 3年度第 2回理事会が開催されました!

令和 3年８月 7日(土)９時～１１時まで標記の理事会が１３名の参加者により高州地区セン

ター会議室にて開催されました。

議題

１.  第６回三郷公園カップ大会(8/20)実施について

２.   第３１回水郷みさとペタンク大会コロナ禍のため中止について

３.  第３１回三郷市レディース＆ダンデーズペタンク大会コロナ禍のため中止について

４.  草取り業者導入中止について

５.  第６７回三郷市親睦ペタンク大会(6/12)の総括について

６.   埼玉県ペタンク連盟より(表彰式、規約改正他)

７.  三郷市レクリェーション協会より

８.  その他 忘年大会・新春大会について

９.  第３回理事会予定 １１月１３日 (土) 高州地区センター

◯日本ペタンク連盟より創立 50周年記念功労者として三郷市ペタン

ク協会より 5名が表彰されました!

表彰者は、河部耕喜・岩瀬和夫・滝澤隆・斎藤勲・雨宮則雄さんの 5 名です。

滝澤さんは、欠席のため河部会長より後日表彰状が渡されました。

河部会長      岩瀬副会長      斎藤理事      雨宮事務局

                       滝澤理事

〇8月 26日三郷市レク協チャレンジスポーツ代表者会議 青少年セ

ン

 本年度チャレンジスポーツ大会、三郷市ハーフマラソン大会中止、第二大場川て中止と

なりました。

◯第 31回水郷みさとペタンク大会コロナ蔓延のため 2年連続中止

〇第 31回三郷市レティースペタンク大会 2年連続中止

〇9月 11日県理事会参加

〇平常練習とコート整備に参加